東京メトロ（本社：東京都台東区 社長：奥 義光）と(財)メトロ文化財団（会長：土坂 泰敏）

では、平成 23年 11月 22 日（火）から平成 24 年 1月 15日（日）まで、特別展「地下鉄ふしぎ発見

展」を開催いたします。

日本に地下鉄が開業し、今年の 12月 30日で 84年が経ちます。今では都市生活になくてはならな

い身近な交通機関となった地下鉄。身近であるが故に、地下鉄博物館にご来館される多くのお客様

から様々なご質問をいただいています。

そこで今回の特別展では、特にご質問の多い地下鉄誕生の背景、建設工法、安全・安心の取組み

を中心に、パネル、模型や実物の展示などで解りやすく地下鉄をご紹介する「地下鉄ふしぎ発見展」

を開催します。

皆さまのご来場をお待ちしています。

詳細は下記のとおりです。

記

１．企画名  「地下鉄ふしぎ発見展」

２．期 間  平成 23年 11月 22 日（火）～平成 24年 1月 15日（日）

３．場 所  地下鉄博物館 企画展示コーナー

以 上

 「地下鉄ふしぎ発見展」を開催
平成 23 年 11 月 22 日（火）～平成 24 年 1 月 15 日（日）

11-56                               平成 23年 11月 11日

                                                   平成 23年 6月 12 日
地下鉄博物館特別展

地下鉄博物館情報

１ 場  所  〒１３４－００８４ 東京都江戸川区東葛西６－３－１
２ アクセス  東京メトロ東西線 葛西駅高架下
３ 電  話  ０３－３８７８－５０１１（１０時～１７時）
４ 開館時間  １０時～１７時(入館は１６時３０分まで)
５ 休 館 日  毎週月曜日(祝日・振替休日となる場合はその翌日)

年末年始１２月３０日～１月３日
６ 入 館 料  おとな ２１０円 こども１００円（満４歳以上中学生まで）
７ Ｈ    Ｐ   http://www.chikahaku.jp/

特別展イメージ